PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018

                                                                                    № 699
	О создании комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" от 21.12.1996 N 159-ФЗ, администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Создать комиссию администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить Положение о комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»
                                                          О.В. Болгов

Разослать: Дело, Тишковой Т.В., юридический отдел, отдел образования и социальной политики, членам комиссии
  Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования «Суоярвский район»

от 12.11.2018 № 699

Положение
о комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1. Общие положения
Комиссия администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых (далее – Комиссия) создается с целью рассмотрения вопросов по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным.

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" от 21.12.1996 N 159-ФЗ,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Суоярвский район», а также настоящим Положением. Работа комиссии осуществляется на основе коллегиальности и гласности.

Комиссия состоит из представителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район».

Обязанности по организации работы Комиссии возлагаются на отдел образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район».
 2. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются рассмотрение заявлений о предоставлении благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, согласно приказа Министерства социальной защиты Республики Карелия от 25.07.2018 № 466-п «О внесении изменений в приказ Министерства социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия от 07.10.2016года № 331-П».
3. Организация работы комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач, утверждает регламент ее работы. В отсутствие председателя, комиссии ведет заместитель председателя.
3.2. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний комиссии, которые подписывают председатель, заместитель председателя, секретарь и все члены комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений. Заседания комиссии ведет председатель или его заместитель. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, принимающих участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

3.3. Решения комиссии являются основанием для издания соответствующих постановлений администрации муниципального образования «Суоярвский район».
4. Права и ответственность комиссии
4.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать от структурных подразделений органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций информацию, необходимую для решения вопросов о предоставлении благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- приглашать на заседания комиссии заинтересованных лиц для обсуждения вопросов о предоставлении благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- производить проверку поступающих заявлений граждан и предоставляемых документов.
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018

                                                                                    № 701
	Об утверждении состава комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образованной постановлением  администрации муниципального образования «Суоярвский район» от №.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»
                                                          О.В. Болгов

Разослать: Дело, Тишковой Т.В., юридический отдел, отдел образования и социальной политики, членам комиссии
Утверждено
Постановлением

Администрации муниципального образования

«Суоярвский район» от 12.11.2018 № 701
Состав комиссии администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению благоустроенных жилых помещений  специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Болгов О.В. - Глава администрации муниципального образования «Суоярвский район», председатель комиссии;

Тишкова Т.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Бурнатская О.М. – главный специалист отдела образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Илюкович Е.В. – исполняющий обязанности начальника отдела образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район»;
Цереленко Н.В. – специалист 1 категории отдела образования и социальной политики администрации муниципального образования «Суоярвский район».